

## سرخط

**ایرنا:** رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در حکمی علی‌صفر جعفری را به‌عنوان معاون رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس منصوب و به مدت سه سال در سمت مدیرعامل موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، ابفارق کرد.

**ایلنسا:** جهانپخش خانجانی، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی؛ متأسفانه اشتباه بزرگی در دوران اصلاحات شکل گرفت که احزاب سیاسی در آن دوره تحت تأثیر و سیطره ژورنالیسم سیاسی قرار گرفتند، یعنی به جای اینکه گروه‌های سیاسی از خود کارکرد سیاسی نشان دهند، این روزنامه‌ها و ژورنال‌های سیاسی بودند که خط‌دهی و جهت‌دهی سیاسی می‌کردند. طبیعی است که در این شرایط آنها با روش‌های ژورنالیستی و احساساتی، توقعات جامعه را بالا بردند و احزاب هم دنباله‌رو آنها شدند، در حالی که معمولاً باید احزاب پیش‌رو باشند و رسانه‌ها روزنامه‌ها با حزب همراه شوند، بنابراین توقعات جامعه چندان منطقی بر توانمندی‌های احزاب و دولت نبود.

### ادراکات

محمدجواد اخوان

### دخیل بستن به قبر خالی در بنگه‌دینا

بازدیدک شدن هرچه بیشتر به پایان ملارتن انتخاباتی امریکا، رقابت میان دو نامزد این صحنه وارد مراحل حساس می‌شود و پیش‌بینی‌ها و تحلیل‌های گوناگونی از نتیجه آن مطرح می‌گردد. در این میان، متأسفانه از سوی برخی سنایوی نخبه‌مای گره زدن اقتصاد ایران و معیشت مردم به انتخاباتی که ۱۵ هزار کیلومتر آن‌سوتر برگزار می‌گردد در حال تکرار است. برخی تئری‌های روزنامه‌های زنجیرهای و زمزمه‌های مطرح‌شده از سوی برخی شبه‌روشنفکران، حتی برخی چهره‌های سیاسی، قصه پرغصه معطل کردن اقتصاد کشور به یک رویداد خارجی را که به‌هیچ‌روی در کنترل ما نیست، در ذهن‌ها تداغی می‌کند.

فراتر از آرزوهای واهی جراید زنجیرهای و خیال‌پردازی‌های ابرای انتخابات امریکا اخیراً شنیده شده است که مسئول دفتر یک مقام ارشد اجرایی در اجتماع حزب متبوع خود گفته است: «گر بایدن پیروز شوک یک اتفاق مهمی خواهد افتاد بعد یک فرصت دو ماهه داریم، هم می‌توانیم نقت بفرشویم و با ندر معامله کنیم و مقداری سرمایه‌گذاری جذب بکنیم و هم بتوانیم فضای خوبی را در داخل جامعه و روابط خارجی به نمایش بگذاریم و آن موقع است که وضعیت متفاوت خواهد شد. اگر بایدن پیروز شود ما می‌توانیم در آن فضا و در آستانه انتخابات ریاست جمهوری خودمان هم مردم بگویم در این‌شام ماه گذشته که ترامپ دیگر رئیس‌جمهور نیست شرایط این کاندیدا با این سیاست می‌تواند چهار سال بگذرانیم و بعد از آن به وجود آید. بنابراین اینجا می‌توانیم شویم چیزی که دولت و پشوانه داریم و می‌توانیم با داشتن کاندیدا شروع به کار کنیم»
اینکه یک حزب و جریان سیاسی روی نتیجه انتخابات کشور دیگری قمار سیاسی کند، هر چند نشان‌دهنده ناخستگی نخبگان حزبی است، اما از منظر منافع ملی بنگران کننده است. هنوز به یاد داریم که در جریان انتخابات ریاست جمهوری ۹۲ فضای تبلیغاتی خاصی مبنی بر تأثیر مذاکره بر معیشت مردم جریان یافت و از روزهای نخست شروع مذاکرات هسته‌ای در دوره دولت یازدهم، مهم‌ترین مناقشه میان صاحب‌نظران، تحلیل‌گران و فعالان رسانه‌های سیاسی و اقتصادمندان آن، به تبع آن - به تبع آن - هیئت اعزامی به گشایش اقتصادی ملی و بهبود معیشت مردم ایران بود. این مناقشه البته در سطح نخبگان نماند و نوق‌زدگی‌های خیابانی پس از توافق اولیه - که تصاویر به‌یادمانندی آن در پایگانی رسانه‌ها موجود است - نشان از اجتماعی شدن امید به مذاکرات داشت. البته نتگفته بیداست که کشیده شدن ذوق‌زدگی از مذاکرات و توافق ریشه در نشئی‌هایی داشت که عمدتاً از سوی برخی مسئولان و نخبگان و جامعه داده می‌شد. یک‌سوی دیگر زوهم‌لقنکی از رویدادهایی خیالی بود که به جامعه القا می‌شد که در صورت به نتیجه نرسیدن مذاکرات یا تأخیر در آن تا ممکن است به وقوع بپیوندد. در نتیجه جمع این پوریاگرایی سلبی و ایجابی توانان اول‌الساحات اجتماعی تاحدزبایدی روی مذاکرات شرطی ملند و تأیید پیشرفت‌اتقتصادی معطل منتظران ماند. در این فضا، رکود اقتصادی که در اثر کاهش قیمت‌نفت بر گرده اقتصاد سنگینی کرده بود، عمیق‌تر شد و در مقابل، شعاع‌ردم‌های که کم‌ترتاً با کوله‌آباده «از زکوت عبور کردیم» تکرار می‌شد، انکار آمدت‌ری می‌شد. معطل نگه‌داشتن اقتصاد به نتیجه مذاکره از یک‌سو و امیدآفرینی کاذب و به وقوع معجزه در صورت توافق از سوی دیگر، تمام پشیران‌های داخلی اقتصاد را کند کرد و فرصت چند سال کار را برای پیشرفت اقتصادی از میان برد

پس از اعلام و امضای برجام نیز، متأثر از فضا سازی‌های گذشته، بخش‌های مهم اقتصادی جامعه همچنان منتظر مشاهده علائمی از نتایج برجام بوده و آزادسازی ظرفیت‌ها و توانمندی خود در عرصه اقتصادی را منتظر گشایش‌های شاعرانه‌رمانی‌هایی که کم‌ترتاً با کوله‌آباده «از زکوت عبور کردیم» مشاهده نشد، بلکه خلف وعده‌ها و نقض وعده‌های مکرر امریکا که از همان دوران ماقبل خشک شدن جوهر برجام آغاز شده بود، امیدها را به یأس بدل کرد. در دوره پسارجام، «نتیجه‌بخشی یا عدم نتیجه‌بخشی برجام» موضوع اصلی مناقشه میان نخبگان را رقم می‌زد. با گذشت هر روز و مشاهده نقض عهد دیگری از سوی غرب و به‌ویژه ایالات متحده امریکا، امیداتربخشی برجام گشایش اقتصادی بیشتر رنگ می‌یاخت. در این میان برخی حرکت نامبیشی همچون خرید تعداد معدود اوپیمما - باهمه اما و اگرهایش - ورود فلان بر بند خودرو سازی یا واردات کالای لوکس مصرفی به بازار ایران توانست امید به رونق را به فعالان اقتصادی بازگرداند.

البته خروج نهایی امریکا از برجام و وعده‌های بی‌فرجام‌ها پس‌اثر سرنوشت برجام و تأثیرات اقتصادی آن را تا حد کالای لوکس مصرفی به بازار ایران توانست امید به محدحسن آصفری در گفت‌وگو با خانه ملت، واکتش به اظهارات وزیر خارجه امریکا در مذاکرات، و اعمال فشار حداکثری بر ایران تاندستریا بر استاقی جامع، گفت: امریکایی‌ها هر نوع تحریم را علیه جمهوری اسلامی ایران اعمال کرده‌اند از این رو عرصه دیگری برای تحریم نمانده است. نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس شورای بگیریوم و اشتباه گذشته را تکرار نکنیم، اگر از «تجره برجام» درسی آموخته باشیم، باید بدون معطلی راه اقتصادی ملی را از برجام جدا کرد. دیگر خبری برای معطل ماندن وجود ندارد. باید همه فعالان و نخبگان اقتصادی چه در دولت و چه در بخش خصوصی و نیز اتحاد مردم برای گره‌گشایی از اقتصاد ملی با توان خویشتن جزم کرده و البته مسئولان دولتی در این راه پیش‌قدم باشند. البته به‌سان آن مَثَل معروف که کسی چاهی می‌کند که ابی نداشت، اما برایش نان داشت، برخی جریان‌ها و چهره‌های سیاسی از معطل نگه‌داشتن اقتصاد خانگی در تحولات خارجی می‌کنند طبعاً کسائی که بر قبر خالی انتخابات امریکا داخل بسته و سرنوشت سیاسی خود را به آن گره زده باشند، تداوم وضع موجود را «شیشه عمر» خود تلقی می‌کنند؛ اما مسیر منافع ملی چیز است و معطلی را با توصیه موکد اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی به هیئت دولت

پایان می‌بریم که فرمودند: «اقتصاد کشور را مطلقاً به تحولات خارجی نیاید پیوند زد؛ یعنی شمار نامه‌ریزی اقتصادی را مطلقاً موکول و منوط بنگذیرد که اینکه تحریم‌ها بر طرف بیفتد یا نه. باید گفت: نه‌فرض ابر این بنگذیرد که تحریم‌ها بیانبانه ده‌سال بماند. بر بلندری نامه‌ریزی اقتصادی بایستی بر اساس امکانات درونی و - همان‌طور که بارها گفتیم - درون‌زایی و به ظرفیت‌های داخلی تکیه کردن، انجام بگیرد. این درست نیست که متلاف‌ر ض کنیید ما بگوئیم اگر چنانچه انتخابات فلان کشور، فلان جور شد، مثلاً این جور می‌شود؛ نه نخیر، انتخابت آن‌چهار جور می‌خواهد بشود. ما بایستی برنامه اقتصادی کشور را با توجه به مسائل درونی کشور، با توجه به امکانات خودمان بر نامه‌ریزی کنیم؛ و واقعاً یکی خطای راهبردی است که ما مسائل اقتصادی را با منوط کنیم به تحولات خارجی و نباید تأکید کرد به مسائل خارجی؛ آن‌که آن‌ها هنوز نمی‌بخوانند، تصمیم بگیرند. ممکن است یک روز تصمیم خوبی بگیرند، ممکن آهم هست تصمیم‌بندی بگیرند؛ آن تصمیم خوبی بود؛ از استفاده خواهیم کرد، لکن این جور نیست که برنامه اقتصادی‌مان را موکول کنیم به اینکه آنها چه جوری تصمیم بگیرند. این هم مسئله مهم دیگر.»

# ۲



هیئتیی از مجلس به مناطق مرزی شمال غرب اعزام شد

# بازیگران فرامنطقه‌ای آتش‌بیار معرکه قره‌باغ

قریب به دو هفته از درگیری‌های مرزی جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر مسئله قره‌باغ می‌گذرد، اما مناقشه کهنه‌که اکنون ۲۸ سال از آن می‌گذرد، با ورود بازیگران منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای پیچیده‌تر شده و نه تنها اراده‌ای برای پایان دادن به این مناقشه دیده نمی‌شود که بازیگران جدید منافع خود را در تشدید درگیری‌ها جستجو می‌کنند.

جمهوری اسلامی ایران در این ماجرا همواره کوشیده است با دعوت از طرفین منازعه برای پایان دادن به درگیری‌ها، راه‌سکار مذاکره و گفت‌وگو را جایگزین جنگ کند. گفت‌وگوهای رئیس‌جمهور کشورمان با رئیس‌جمهور آذربایجان، نخست‌وزیر ارمنستان و رئیس‌جمهور روسیه با همین نگاه دنبال شده است. اما چنانکه گفته شد برخی بازیگران منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای با تحرکات خود آتش‌بیار معرکه شده و بر دامنه درگیری‌ها می‌افزایند.

موضوعی که مورد اشاره رئیس‌هیئت‌اعزامی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به مناطق مرزی شمال غرب کشور بود.

شهریار حیدری، رئیس‌هیئت‌اعزامی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به مرز ایران و آذربایجان در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه‌ملت، گفت: هیئت‌اعزامی مجلس از نوار مرزی ایران با کشورهای آذربایجان و ارمنستان که مشترک با محل مناقشه است با هدف بررسی وضعیت امنیتی و سیاسی استان‌های مرزی و بازدید کرد و سیاسی استان‌های مرزی و بازدید کرد و استان‌های مرزی آرام بودند و در بحث امنیت، شورای تأمین استان‌ها، استاندارها، ائمه‌جمعه و نمایندگان ولی‌فقیه در استان‌های آذربایجان شرقی و اردبیل همراه و همگام هستند. وی افزود: منطقه قره‌باغ بعد از فروپاشی شوروی سابق محل تنش و درگیری آذربایجان و ارمنستان بوده، منطقه قره‌باغ دارای حکومت

### خبر

## واکنش یک نماینده به ادعاهای پیمپو

## بدعهدی امریکاروزنه‌های احتمال مذاکره را از بین برد

نایب‌رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس می‌گوید: اعمال فشار حداکثری بر ایران صرفاً پر کردن لیست سیاه تحریم است.

محمدحسن آصفری در گفت‌وگو با خانه ملت، واکتش به اظهارات وزیر خارجه امریکا در مذاکرات، و اعمال فشار حداکثری بر ایران تاندستریا بر استاقی جامع، گفت: امریکایی‌ها هر نوع تحریم را علیه جمهوری اسلامی ایران اعمال کرده‌اند از این رو عرصه دیگری برای تحریم نمانده است. نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس شورای

### دغدغه اصلاح‌طلبان

### شکست در انتخابات ۱۴۰۰ است

یدالله طاهر نژاد، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران و گفت‌ووبی با روزنامه آرمان در مورد گزینه‌های رای اول و قابل اعتماد برای کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری از میان اصلاح‌طلبان از محسن هاشمی و اسحاق جهانگیری نام می‌برد.
گرچه تأکید می‌کند که فقط از جهت «قابلیت کاندیداتوری» می‌گوید و «ما هنوز کسی را معرفی نمی‌کنیم.»

او در ادامه به ضعف پایگاه اجتماعی اعتدالیون اشاره می‌کند: «ارزیابی من این نیست که جامعه به سمت اعتدال برود و نه تنها گرایش به این سمت وجود ندارد بلکه حتی می‌توان گفت جامعه زده شده است. اعتدالی‌ها که تلاطم‌پذیر آن آقای روحانی و آقای نوبخت هستند دیگر در جامعه مقبولیت لازم را ندارد. حجم مطالب انتقادی و استهزایی که علیه آقای روحانی در فضای مجازی و غیرمجازی منتشر می‌شود در تاریخ انقلاب بی‌سابقه است. چطور می‌توان جامعه را به دنبال این خط و مشی تصور کرد. رایج آنکه خود او در بخشی از صحبت‌هایش که مزیت‌های ریاست جمهوری زنان را بیان می‌کند، طعنه به روحانی می‌زند: «زنان مسئولیت‌پذیرتر هستند. زن اگر رئیس‌جمهور شود اینطور نیست که وقتی ۲۰۰ نفر کشته شدند صبح جمعه از خواب بیدار بشود و بگوید چه شده؟ چقدر مردند؟ مسئله‌ای نبود!…»

# پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۴۳

### خبر



فرمانده نیروی دریایی سپاه خبر داد

# تشکیل ۵۲۰ ناوگروه بسیجی برای حراست از مرزهای آبی

۵۲۰ ناوگروه بسیجی برای بهره‌گیری از امکانات دریا و افزایش اقتدار در مرزهای آبی کشور تشکیل شده است.

به گزارش تسنیم، دریادار پاسدار علیرضا تنگیسری روز گذشته در حاشیه مراسم آغاز سال تحصیلی دانشجویان پاسدار دانشگاه علوم و فنون دریایی امام‌خامنه‌ای در زیباکران رشت با بیان اینکه ۵۲۰ ناوگروه بسیجی، برای بهره‌گیری از امکانات دریا و افزایش اقتدار در مرزهای آبی کشور تشکیل شده است، اظهار داشت: این ناوگروه‌ها با هدف آشنایی هر چه بیشتر مردم با مسائل دریا و بهره‌گیری از ظرفیت‌های اقتصادی آن و همچنین افزایش اقتدار مرزهای آبی و دریایی در شمال و جنوب کشور تشکیل شده‌اند.

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه بیش از ۱۲ هزار نفر را در این ناوگروه‌ها به کار گرفتیم تصریح کرد: سازماندهی بسیجیان در دستور سواحل خلیج فارس و دریای عمان در طول کار است و این افراد توان و قدرت جمهوری اسلامی و مردمی هستند که اقتدار مرزهای آبی و دریایی کشور را تأمین می‌کنند. سردار تنگیسری با اشاره به اینکه این بسیجیان در شرایط حساس جنگی به کمک دیگر رزمندگان می‌شتابند عنوان کرد: با این بسیجیان از افراد عادی و ساحل‌نشینان هستند که با دریافت آموزش‌های لازم می‌توانند به عنوان اعضای بسیج دریایی فعالیت کنند. وی با بیان اینکه بسیج دریایی برای دفاع از جزایر و سواحل کشور سازماندهی می‌شوند خاطر نشان کرد: روحیه معنوی، شجاعت، ولایت‌مداری و با بصیرت بودن از جمله ویژگی‌های پاسداران است که بااراده‌ای راسخ و محکم در راستای اهداف انقلاب برای گام بردار می‌دارد.

نماینده ولی‌فقیه در سپاه نیز روز گذشته در گفت‌وگو با میزان، با اشاره به اقتدار دفاعی و امنیتی نظام جمهوری اسلامی ایران،

## واکنش یک نماینده به ادعاهای پیمپو

## بدعهدی امریکاروزنه‌های احتمال مذاکره را از بین برد

امریکایی‌ها انجام نداد.
نایب‌رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها اینکه امریکایی‌ها خودسرانه از برجام خارج شدند و به تعهداتشان پشت باز زدند بنابراین نمی‌توانند صحبت از برگزاری مذاکره مجدد کنند.
افزود: اگر قرار بود ایران مجدداً مذاکره کند، به بدعهدی در برجام روزنه‌هازی بین‌رفت؛ در واقع امریکایی‌ها ابتدا باید پول‌های بلو که‌شده کشورمان را بازگرداند؛ همچنین به برجام بازگشته و تعهداتشان در راستای برچیده شدن تحریم‌ها را محقق کنند، خواهد داد.

## واکنش یک نماینده به ادعاهای پیمپو

## وقتی شاه ساخته شدن احزاب به دست مردم را سخیف می‌دانست!

جملاتی از کتاب محمدرضا پهلوی به نام «مأموریت برای وطنم» این روزها در فضای مجازی دست به دست می‌چرخد. او در این عبارات، ضمن اذعان به نقش مستقیم خود در ساخته شدن دو حزب فرامیشتی مردم و ملیون، از اساس مردم را فاقد سواد و درک درست برای ااداندازی احزاب می‌داند: «بعضی از افراد از احزاب ما انتقاد می‌کنند به این عنوان که این دو حزب از طرف مردم بنیان‌گذاری نشده و از طرف مقامات عالیه کشور تحمیل‌گشته‌اند. حتی برخی از بدبینان مدعی هستند که این احزاب دست‌نشانده مقام سلطنت و دولت هستند. این اشخاص به انگیزه اصلی تشکیل احزاب در کشور می‌مانند ایران که تازه در مسیر پیشرفت و ترقی افتاده است دقت نکرده‌اند. در کشور ما… هنوز بسیاری از افراد مردم بی‌سواد هستند. به علاوه هنوز مفهوم دموکراسی پارلمانی و احزاب سیاسی برای ما تازهی

دارد و در کشوری که سنن ملی در طرز زندگانی و سنخ فکر مردم تأثیر عمیق دارد، فکری از این‌سختیف‌تر نیست که تصور شود ممکن است احزاب سیاسی ما یک‌پارچه از میان مردم و به دست مردم به وجود آیند و به رشد و نمو و کمال برسند.»

## گریه‌خیز

جاننشین فرمانده نیروی هوافضای سپاه خبر داد

### مستندسازی از عملیات‌های شناسایی ورزمی پهپادهای سپاه



جاننشین فرمانده نیروی هوافضای سپاه با بیان اینکه پارک ملی هوافضا نیشگر گذشته، حال و افق آینده نیروی هوافضای سپاه است، از

مستندسازی عملیات‌های شناسایی ورزمی پهپادهای سپاه خبر داد.

سردار سرتیپ پاسدار سیدمجید موسوی،

جاننشین فرمانده نیروی هوافضای سپاه در گفت‌وگویی پیرامون معرفی اقدامات این نیرو در دفاع مقدس، اظهار داشت: درباره معرفی از موارد که قابل ارائه است، سعی شده است که در نمایشگاه دائمی توانمندی‌های راهبردی این نیرو معرفی‌شود؛ البته به جهت فاصله گرفتن از دوران دفاع مقدس، نشان دادن و معرفی همه تلاش‌هایی که نیروی هوایی سپاه در آن دوران انجام داده، کار سختی است. وی افزود: اما بخشی از فعالیت‌های این نیرو در حوزه موشکی و پدافندی در تاریخ ادبیات دفاع مقدس ثبت و ضبط شده است. برای مثال می‌توان به فعالیت‌های شهید طهرانی‌مقدم در حوزه موشکی در دوران دفاع مقدس، مکتوب شدن سرتیگونی میگ ۲۵ عراق توسط سامانه‌های پدافندی سپاه در اصفهان و مستند شدن عملیات‌های شناسایی و رزمی پهپادی سپاه اشاره کرد.

سردار موسوی ادامه داد: نمایشگاه دائمی توانمندی‌های راهبردی نیروی هوافضای سپاه کمک می‌کند تا ضمن پرداختن به گذشته، وضعیت حال و آینده ما را هم به مردم نشان دهد.

### اهانت ترامپ به ملت ایران ریشه در شکست انتخاباتی دارد

اهانت ترامپ به ملت ایران، ناشی از آشفتنگی روحی و عصبانیت شدیدش از شکست در فعالیت‌های انتخاباتی است.

به گزارش فارس، اسدالله بادامچیان دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به اهانت و فحاشی ترامپ علیه ملت ایران گفت: بی‌دبی رئیس‌جمهور امریکا و رقیب او در مناظرات تلویزیونی، بیانگر سقوط اخلاقی در جهت احزاب آمریکا است و ملت امریکا باید راهی برای نجات از سلطه دیکتاتوره خودم‌حاکم امریکا بیجویند تا از بحران همه‌جانبه در غرب رهایی بیابند. بادامچیان تأکید کرد: ترامپ و مواضع او آن قدر بی ارزش و بی‌اهمیت‌اند که نیازی به پاسخ‌دهی نیست، رسوایی ترامپ بر همه جهانیان آشکار است: آشفتنگی روحی و عصبانیت شدید او به علت احساس خطر برای از دست دادن قدرت است و مواضعی که می‌گیرد برای حفظ این قدرت است. وی اضافه کرد: حتی در بیان اینکه نظامیان امریکا از منطقه بیرون می‌روند بازی انتخاباتی است. گرچه چاره‌ای هم برای نجات از گرداب در افغانستان و عراق و سایر کشورهای منطقه جز فرار ندارد، همان‌گونه که نظامیان امریکایی از ویتنام گریختند. وی تصریح کرد: سیاست‌های غلط امریکا را، به اقدامات مسخره رسانده است. مانند تحریم‌های اعلام‌شده جدید درباره ۱۸ بانک ایرانی که قبلاً در تحریم بانکی ایران قرار داشتند.

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی، تأکید کرد: ۴۰ سال است که تحریم‌های امریکا علیه ایران برقرار شده و جز مزاحمت تأثیر اساسی نداشته است، حال‌اگر تحریم مجدد چند بانک چه اثر بازدارنده‌ای برای امریکا خواهد داشت؟ و معلوم است که جز بوزخند از طرف ایران نتیجه برای امریکا در پی ندارد.

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی اشاره‌های هم به لغو نشست سران قوا

داشتند و با انتقاد از رئیس‌جمهور گفت: با این همه مشکلاتی که در

قرارافتاده، تعطیل جلسه سران قوا صحیح نبود. زیرا تعداد کم

آنها و فضای باز و رعایت امور بهداشتی مشکلی ایجاد نمی‌کرد که نیاز

باشد جلسه تعطیل شود.

### کارشناس مسائل امریکا:

### جمهوری امریکایی ماهیت دموکراتیک ندارد



جمهوری امریکایی ماهیت دموکراتیک

ندارد بلکه ماهیت نخبه‌گرایانه

دارد، یعنی نوعی پیوند با جمهوری

آریستوکراسی که می‌خواهد برقرار

شود، به گزارش فارس، ابراهیم متقی، کارشناس

مسائل امریکاصبح‌دیروز در نشست

تخصصی تأثیر انتخابات امریکا بر تحولات

منطقه‌ای و بین‌المللی اظهار داشت: انتخابات امریکا تابعی از ساخت

قدرت است و امریکایی‌ها نگاهشسان این نبوده که دنبال ساختار

دموکراتیک باشد و بچشنان است که می‌خواهیم یک جمهوری ایجاد